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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins 
Bernardinų parapijos pranciškonai pasauliečiai. Linkime smagaus pasibu-
vimo kartu. Skanaus! 

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2024 M. 01 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -0 Eur

01 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 8308 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 5353 Eur
Iš viso įplaukų: 13661 Eur

01 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 16231 Eur 
t. sk. šildymo išlaidoms – 7294 Eur. 
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 2457 Eur 
Iš viso išlaidų: 18688 Eur

01 mėn. balansas "+" ; "-": -5027 Eur
Likutis 2024 sausio 31 d.: -5027 Eur Anuo metu Jėzus pasiėmė Petrą, Jokūbą ir 

Joną ir užsivedė juos vienus nuošaliai ant aukš-
to kalno. Ten jis atsimainė jų akivaizdoje. Jo 
drabužiai ėmė taip baltai spindėti, kaip jų iš-
balinti negalėtų joks skalbėjas žemėje. Jiems 
pasirodė Elijas ir Mozė, kuriedu kalbėjosi su 
Jėzumi. 

Petras ir sako Jėzui: „Rabi, gera mums čia 
būti. Pastatykime tris palapines: vieną tau, an-
trą Mozei, trečią Elijui.“ Jis nesižinojo, ką sa-

kąs, nes jie buvo persigandę. 
Užėjo debesis ir uždengė juos, o iš debesies 

nuskambėjo balsas: „Šitas mano mylimasis Sū-
nus. Klausykite jo!“ Ir tuojau, vėl apsižvalgę, 
jie nieko prie savęs nebematė, tik vieną Jėzų. 

Besileidžiant nuo kalno, Jėzus liepė niekam 
nepasakoti, ką jie buvo matę, kol Žmogaus Sū-
nus prisikels iš numirusių. Jie gerai įsidėmėjo 
šį pasakymą ir svarstė, ką reiškia „prisikelti iš 
numirusių“. 

EVANGELIJA (Mk 9, 2–10)   

  Iš spindinčio debesies 
pasigirdo Tėvo balsas: 

  „Šitas yra mano 
mylimasis Sūnus, jo 

klausykite“.
Mt 17, 5 
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KŪRYBINIAI SUSITIKIMAI BERNARDINUOSE
Bernardinų dirbtuvėlės kviečia vaikus nuo 7 iki 14 metų susipažinti ir kūrybiškai 
praleisti laiką bendrystėje. Kiekvieną šeštadienį 12.00 val. lauksime jūsų meninėse 
dirbtuvėlėse Bernardinų parapijos patalpose (3 aukšte) Maironio g. 10, kur galėsite pa-
sisemti įkvėpimo bei atrasti naujus talentus  . Norinčius dalyvauti užsiėmimuose kvie-

čiame rašyti žinutę el.paštu: bernardinu.dirbtuveles@gmail.com, kontaktinis tel. +370 650 73189.

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Vasario 26 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peš-
kaičiu OFM. Žiūrėsime vieno garsiausių šių laikų režisieriaus Stiveno Spil-
bergo filmą „Dirbtinis intelektas“, Artificial Intelligence: AI., (2001, JAV).
Tai provokuojatis, prieštaringas ir nenuspėjamas filmas. Jo veiksmas vyksta 
ateityje, kai žemėje egzistuoja robotai kaip du vandens lašai panašūs į žmones. Pagrindinis klau-
simas, kurį gvildena režisierius: ar robotai, dirbtiniai žmonės gali turėti jausmus, ar gali mylėti, 
galų gale? Taip pat filme keliamos itin režisieriui rūpimos temos - kaip įmanu priimti kitą kitokį? 
Ar egzistencinių ribų peržengimas nekuria sąlygų agresijai?
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 
10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, 
pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.
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II GAVĖNIOS SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

 Pr 22, 1–2. 9a. 10–13. 15–18: Mūsų tikėjimo protėvio Abraomo auka
Ps 116: P. Viešpaties Artume aš keliauju pasaulyje – tarp gyvųjų.

Rom 8, 31b–34: Dievas nepagailėjo nė savo Sūnaus
Mk 9, 2–10: † Šitas mano mylimasis Sūnus

Pasakojimas apie Jėzaus Atsimainymą užėmė 
svarbią vietą pirmosios krikščionių bendruomenės 
gyvenime ir mokyme. Apie tai liudija tai, kad tas 
įvykis aprašytas ir kitų evangelistų. Apaštalas 
Petras savo laiške apie tai irgi atsimena (2 Pt 1, 
16 – 18).
Reikėjo laiko, reikėjo įsiklausyti į Jėzaus 
žodžius, vis naujai apmąstyti tai kas vyksta, 
kad Jėzaus Dieviškumą dengiantis šydas būtų 
praskleistas, o savo tikėjimo išpažinime tvirtai ir 
neatšaukiamai sakytume: Jėzus yra Dievo viengi-
mis Sūnus, Dievas iš Dievo, Šviesa iš Šviesos, 
Tikras Dievas iš Tikro Dievo. 
Tas Jėzaus Dievystės atpažinimo procesas 
gražiai perteiktas apaštalo Petro istorijoje. Petras 
susitikęs Jėzų vis praleisdavo progą patylėti ir 
įsiklausyti. Vis bandydavo projektuoti Jėzaus 
kelią. Štai jis išgirdęs apie būsimus Mesijo 
kentėjimus tuoj pareiškia, kad , Viešpatie, tau 

niekada to neturi atsitikti. Dabar jis pasišauna 
pastatyti tris palapines. Visa, kas vysksta ant 
kalno interpretuoja kaip kvietimą pailsėti, kai 
tuo tarpu kalbama apie startą ir kvietimą sekti 
Kristumi.
Apaštalas Petras ne tik nieko nesupranta, bet 
ir nežino ką kalba, vis paskuba su galutinė-
mis išvadomis. Tuo pačiu jam ir kiekvienam 
bandančiam sekti ir suprasti Jėzų kaip pagalba 
iš dangaus nuskamba paraginimas: “Klausyki-
te”. “Šitas yra mano mylimasis Sūnus, klau-
sykite Jo”, su didžiausiu rimtumu priimkite Jo 
žodžius, net tada kai kalba apie savo kančią. 
Taigi, pirmiausiai klausyti ir sekti. Galiausiai 
pasiekti šalia nukryžiuoto Jėzaus stovėjusio 
šimtininko tikėjimą kartu išpažįstant: „Iš tikro 
šitas žmogus buvo Dievo Sūnus!“. 

Br. Andrius Nenėnas OFM

Popiežius PRANCIŠKUS. 
Žinia 2024 m. Gavėnios proga  
Per dykumą Dievas veda mus į laisvę

Tęsinys 

Dievas nėra nuvargęs nuo mūsų. Pasitikime 
Gavėnią kaip dvasiškai galingą laiką, kai Die-
vo žodis vėl kreipiasi į mus: „Aš esu Viešpats, 
tavo Dievas, kuris išvedžiau tave iš Egipto že-
mės, iš vergijos namų“ (Iš 20, 2). Tai atsiverti-

mo laikas, laisvės metas. Pats Jėzus, tai kasmet 
prisimename pirmąjį Gavėnios sekmadienį, 
buvo Dvasios išvestas į dykumą, kad būtų iš-
bandomas laisve. Keturiasdešimt dienų jis bus 
mūsų akivaizdoje ir su mumis: jis yra įsikū-
nijęs Sūnus. Kitaip nei faraonas, Dievas nori 
ne pavaldinių, bet sūnų ir dukterų. Dykuma 
yra erdvė, kurioje mūsų laisvė gali subrandinti 
asmeninį apsisprendimą nebegrįžti į vergiją. 
Per Gavėnią randame naujus teisingo spren-
dimo kriterijus ir bendruomenę, su kuria ga-

lime žengti pirmyn dar 
nepraeitu keliu. 
Tai reiškia kovą: apie ją 
aiškiai byloja Išėjimo 
knyga ir Jėzaus gundy-
mai dykumoje. Dievo 

balsui, sakančiam: „Tu mano mylimasis Sū-
nus, tavimi aš gėriuosi“ (Mk 1, 11) ir „Netu-
rėsi kitų dievų, tiktai mane“ (Iš 20, 3), prieš-
tarauja priešo melagystės. Dar pavojingesni už 
faraoną yra stabai: juos galime laikyti jo balsu, 
skambančiu mumyse. Noras būti visagaliam, 
sulaukti visų pripažinimo, visiems viešpatauti: 
kiekvienas žmogus jaučia šio melo pagundą. 
Tai senas būdas. Taip galime prisirišti prie pi-
nigų, tam tikrų projektų, idėjų, tikslų, savo 
padėties, tradicijos, net prie kai kurių žmo-
nių. Užuot skatinę judėti į priekį, tie dalykai 
mus paralyžiuoja. Užuot padėję susitikti, jie 
mus supriešina. Tačiau yra ir naujoji žmonija, 
mažutėlių ir nuolankiųjų tauta, nepasidavusi 
melo vilionėms. Tarnaujantys stabams tampa 
panašūs į juos – nebylūs, akli, kurti ir neju-
drūs (plg. Ps 114, 4), o dvasios vargdieniai yra 

atviri ir pasirengę: jie yra tyli gėrio galia, gy-
danti ir palaikanti pasaulį. 
Atėjo laikas veikti, o Gavėnios metu veikti 
taip pat reiškia sustoti. Sustoti maldoje, priim-
ti Dievo žodį, sustoti kaip samarietis sužeis-
to brolio akivaizdoje. Meilė Dievui ir meilė 
artimui yra viena meilė. Neturėti kitų dievų 
– tai sustoti Dievo akivaizdoje prie artimo, 
jo kūno. Todėl malda, išmalda ir pasninkas 
yra ne trys tarpusavyje nesusiję veiksmai, bet 
vienas atvirumo ir savęs išsižadėjimo judesys, 
kuriuo išmetame slegiančius stabus, atsikra-
tome įkalinančių prisirišimų. Tada atrofuota 
ir izoliuota širdis atsigaus. Tad reikia sulėtin-
ti tempą ir sustoti. Gavėnia mums padeda iš 
naujo atrasti kontempliatyviąją gyvenimo 
plotmę, kuri pažadins naują energiją. Dievo 
akivaizdoje tampame broliais ir seserimis, jau-
tresniais vieni kitiems: vietoj grėsmių ir priešų 
randame bendrakeleivius. Tai yra Dievo sva-
jonė, Pažado žemė, į kurią keliaujame palikę 
vergiją.

Tęsinys kitame laikraštėlyje

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą „Pas-
ninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie  

šv. Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais taip 
padedant stokojantiems. Šie maisto produktai bus skirti Vilniaus Arkivyskupijos Carito 
socialinės pagalbos ir integracijos centrui „Betanija“, kuris 5 dienas per savaitę maitina 
ir suteikia maisto lauknešėlius daugiau nei 250 asmenų per dieną.  
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

VELYKINĖ IŠPAŽINTIS
Artinantis Velykoms dažnai girdime kalbant apie velykinę išpažintį. Iš tiesų Bažnyčia kalba apie 
pareigą švęsti Susitaikinimo sakramentą ir  priimti šv. Komuniją bent kartą per metus. Velykinę 
išpažintį katalikai atlieka Gavėnios arba Velykų laiku. Velykinės išpažinties laikas Lietuvoje yra 
pratęstas iki Šv. Petro ir Pauliaus šventės, birželio 29 d.
Mūsų bažnyčioje išpažinčių klausoma: 
Penktadieniais, šeštadieniais 17.30–18.00 val. 
Sekmadieniais 10.00–10.30 val., 12.30–13.00 val. ir 16.30–17.00 val. 


